
Zápis č. 22/17‐20(223) 
z mimořádného zasedání Akademického senátu FCH VUT v Brně 

konaného 9. dubna 2019, 13:00 hodin 
zasedací místnost děkanátu FCH 

 
Přítomni:  Diviš, Flegr, Hároniková, Kalina, Komendová, Krajčovič, Mravec, Obruča, 

Palovčík, Pořízka, Sedláček. 
Omluveni:    Pilátová, Szotkowski, Šimončičová, Šintajová. 
Hosté:     ‐‐‐ 

Program: 

1. Zahájení zasedání 
2. Návrh na jmenování nového člena VR 
3. Různé 
 
AD 1)  
Předseda  AS  FCH  VUT  zahájil  zasedání  a  dotázal  se,  zda  všichni  souhlasí  s navrženým 
programem, případně zda někdo nenavrhuje další body do programu. Nikdo nemá námitky ‐ 
zasedání tedy bude probíhat v souladu s navrženým programem. 
 
AD 2)  
Akademickému senátu byl předložen návrh na  jmenování prof.  Ing. Antona Gatiala, DrSc.  ‐ 
současného děkana  FCHPT  STU Bratislava  ‐ novým  členem Vědecké  rady  FCH VUT  v Brně. 
Prof.  Gatial  by  tak  nahradil  prof.  Šajbidora,  který  se  vzdal  členství  ve  VR.  Důvody  pro 
jmenování prof. Gatiala obdrželi členové AS v návrhu děkana fakulty.  

Nikdo z přítomných členů AS neměl k návrhu žádný dotaz nebo připomínku. Návrh byl tedy 
projednán. 

 
AD 3)  
Předseda AS, doc. Diviš 

 Připomněl, že byly předloženy k projednání dva dokumenty: Plán realizace SZ pro rok 
2019 a Zpráva o plnění SZ 2018. Oba dokumenty jsou k dispozici ve sdíleném adresáři 
na obvyklém místě (R:\INFO\Akademicky_senat\2019\K PROJEDNANI).  

Dr. Sedláček 

 Požádal  předsedu  AS,  aby  zjistil,  kdy  bude  předložen  návrh  nového  organizačního 
řádu. Je třeba, aby byl dostatek času k prostudování a projednání tohoto dokumentu, 
který je zásadní z pohledu přípravy pravidel rozpočtu pro následující rok.  

Další příspěvky do diskuze nezazněly; předseda AS FCH tedy poděkoval všem za účast. 
Následující zasedání bude řádné a uskuteční se dne 16. 4. 2019 ve 14:30 hodin. 

Brno, 9. 4. 2019           
Zapsala: Mgr. Ilona Pipková           
 
............................................                                                    ……………………………………………. 
Kristína Šintajová              Mgr. Renata Komendová, Ph.D. 
Předsedkyně SK AS FCH          Předsedkyně KAP AS FCH 
   

..…………………………………. 
doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 

Předseda AS FCH 


